Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

245Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 29 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLXXIV

ld:1518E195AOB9C:Z6C

Ám PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRETE DO PIAUÍ
ALEGRETE CONTINUA PARA TODOS

EXTRATO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVAO Nº 032/2021
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2021
CONTRATO Nº 031/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Alegrete do Piauí - PI, CNPJ nº
41 .522.152/0001-31
CONTRATADA: SERCONPREV - Serviços e Consultoria em Previdência S/S L TDA,
CNPJ nº 04.540.923/0002-78.
OBJETO: Os serviços contratados compreendem a instalação e operação de
sistemas computacionais, apoio técnico na manutenção de cadastro funcional,
registros contábeis, atuariais, financeiros e análise de investimentos, assessoria
jurídica administrativa permanente, procedimentos para a efetivação da
Compensação Previdenciária, suporte técnico para pagamento de benefícios, análise
de processos de benefícios, apoio técnico para melhoria da gestão, dos processos e
dos controles do Fundo de Previdência do Município.
SUPORTE LEGAL: Artigo 25 caput, da Lei 8.666 de 21.06.93
FONTE DE RECURSOS: RPPS
VALOR GLOBAL: 72.000,00 (Setenta e dois mil reais)
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 06 (seis) meses
DATA DE ASSINATURA: 13/07/2021

ld:OE28863BCDO7C384

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA DE COCAL· CNPJ:06.553.895/000178
CEP:64.235•000 PRAÇA DA MATRIZ 177 CENTRO

E-mail: prefelturacocal.pl@gmall.com

PROCEDIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada em Lixeiras para Coleta de Lixo Medindo: 0.50cm
Altura x 0.40cm Boca x 0.40cm Fundo, com Anmação de Chapa de Aço Nº 18 e Tela Galvanizada;
com Base de Tubo Patente de 1 "1/2, com Medida: 1.50mt de Altura x 0.55cm de Largura com
Pintura e Logomarca, para atender a Prefeitura Municipal de Cocal-PI.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O procedimento de dispensa de licitação, de que trata este processo, objetivou a Contratação de
empresa especializada em Lixeiras para Coleta de Lixo Medindo: 0.50cm Altura x 0.40cm Boca x
0.40cm Fundo, com Armação de Chapa de Aço Nº 18 e Tela Galvanizada; com Base de Tubo
Patente de 1"1/2, com Medida: 1.50mt de Altura x 0.55cm de Largura com Pintura e Logomarca,
para atender a Prefeitura Municipal de Cocal-PI. Foi em toda a sua tramilação atendida a legislação
pertinente, consoante o Parecer da Comissão Pem,anente de Licitação e da Assessoria Jurídica
deste Município.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO o referido procedimento, nos termos do
parecer da CPL, para contratação direta da empresa, por apresentar a melhor proposta e melhor
satisfazer as exigências da administração, conforme documentos que instruem este processo, na
fom,a abaixo especificada:

OBJETO PROPONENTE
Contratação de empresa especializada em
Lixeiras para Coleta de Lixo Medindo:
0.50cm Altura x 0.40cm Boca x 0.40cm
Fundo, com Anmação de Chapa de Aço Nº MARIA GISLANE DOS
18 e Tela Galvanizada; com Base de Tubo SANTOS SOUSA
Patente de 1 "1/2, com Medida: 1.50mt de CNPJ: 24.355.527/0001-05

Altura x 0.55cm de Largura com Pintura e
Logomarca, para atender a Prefeitura
Municipal de Cocal-PI.

Cumpra-se.

Cocal (PI), 28 de julho de 2021

Rafael de Brito Rocha
Secretário Municipal de Administração

VALOR GLOBAL R$

R$17.010,00

ld:O7382AE1F955BED2

(
teltur• Mu.nlctpal de

JO PIRES
abalhtt e Cidadania

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES
A VISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES, Estado do Piaui, localizada
na Rua Doroteu Sertão, 560 - Centro - Joaquim Pires - PI, toma público, para
conhecimento dos interessados que no dia 05 de AGOSTO de 2021, às 09h00min,
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR
PREÇO, tendo por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
DE CADEIRAS PARA O AUDITÓRIO DA UNIDADE ESCOLAR PEDRO
ALVES CABRAL NO MUNICÍPIO DE JOAQUIM PIRES - PI, nos termos da Lei
nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Decreto Federal nº
10.024/2019 e suas alterações. Fonte de Recursos: Próprios. Edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados no endereço supra de 2ª a 6ª feira no horário de 08:00 às
12:00 horas, e disponível no sítio do Tribunal de Contas do Estado do Piauí - Licitações
Web e ainda site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/. Fone: (86) 3360
1341. E-mail: joaquimpirescontratacao@gmail.com

Joaquim Pires - PI, 28 de julho de 2021.

Processo nº 071/2021

Procedimento nº 042/2021

Contrato n• 068/2021

Iranildo Pires Sampaio Vale
Pregoeiro

ld:0lAB1500832DC:Z59

EXTRATO DE DISPENSA

Contratante: Município de Lagoa do Piauí/PI, CNPJN" Ol.612.583/0001-74

Contratado: INFOAR T INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ N" 14.352.577/000 J. 77

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS, PARA AlENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ - PL

Fundamento: Lei 14.133/21 nº art. 75, inciso II.

Valor Global: R$ 26.650,00 (vinte e seis mil, seiscentos e cinquenta reais).

Fonte de Recursos: Próprios e outros.

Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros de Pessoa Juridica.

Data da assinatura: 23 de julho de 2021.

Vigência: até 31 de dezembro de 2021.